et si publicè hoc faciunt, eorum testamentum esse nullum, iuxta capit. Quinquam. de vsur. in 6. Ratio huius conclusionis: quia rem plus vendere non licet, quam valet, neque plus valet, quam pretium est de præsentì currens, pretium autem rei existentiam eius comitatur, vt res tanti æstimetur quanti est, quando existit, & hominibus est vsui, & sub hoc contractu palliatur vsura. Perinde est rem 10. florenis valentem credito vendere 12. ac si decem statim numerati emptori mutuo darètur, sub vsura duorum. Dictum (*Simpliciter loquendo*) quia ratione lucri cessantis, aut damni emergentis, licet rem ob dilatam solutionem carius vendere, vt DD. tradunt. In tali tamen casu sunt seruandæ conditiones damni emergentis, & lucri cessantis, de quibus supra. Eadem est ratio si quis vilius iusto pretio emat anticipata solutione.

Secunda Conclusio. Potest aliquis vendere merces pecunia credita ad tempus, pretio maximo, siue riguroso, quas statim pecunia numerata, pretio mediocri, aut pio vendidisset, Caietan. 2. 2. quæst. 77. artic. 1. in fine. Sotus lib. 6. quæst. 4. conclus. vnica & alibi. Iosephus Angles. loc. cit. artic. 2. i. difficult. conclus. 2. Philippus Decius consilio III. incipiente, Diuino implorato auxilio. Couarr. libr. 2. cap. 3. num. 2. & ratio est, quia cum pretium rigidum siue maximum non excedat latitudinem iusti pre-

Dd 5 tij,

rij, nulla committitur iniustitia, & dilatio solutionis ob pericula, & alia potest vendentem mouere, vt pretium augeat in latitudine iusta.

Tertia Conclusio. Si sit dubium, an res tempore solutionis sit plus, vel minus valitura, nec venditor erat ante tempus solutionis venditurus, potest carius iusto pretio ob dilationem solutionis vendere: & nota quod ambe conditiones debent simul concurrere, contra Caietanum 2. 2. quæst. 78. artic. 2. ad 7. qui vult priorem absq; posteriori sufficere. Conclusio constat ex capit. Naviganti. & cap. in ciuitate per vsur. Hostiens. in summa eodem titul. §. an aliquando, vers. Quid ergo. Co-uarr. loc. cit. Sot. quæst. 4. artic. 2. Ioan. Maior in 4. d. 15. quæst. 32. Syluest. verb. vsura 2. §. 3. Quia propter dubium euentum, emptor & venditor commodum & incommodum sperare possunt, cum decursu temporis pretium rerum soleat augeri vel minui. Vsuram autem committit vendens rem carius iusto pretio credita pecunia, quam non erat seruaturus ad tempus solutionis, nec res etiam erat plus valitura, ex capit. Naviganti. & cap. In ciuitate. DD. hæc communis est sententia. Ratio redditur ex Panormitan. in capit. In ciuitate. Quia verus valor rei attenditur secundum tempus emptionis & venditionis, ex cap. Cum dilecti, de empt. & vendit. & excipitur solum casus,